go più degno. Surita *lib. 14. de los Annales de Arragon, cap. 24.* de Concilio Basiliensi agens, Que los Embaxadores del Rey de Castilla fussen rogados de parte del Concilio que tuuiesca por bien, de incorporasse en el, y se les sennalasse el primer lugar despues los Embaxadores del Serenissimo Rey de Francia, assi quanto al honor, come en el voto. *Frossardus 4. volum. histor. cap. 52.* Le Roy de France estoit le souverain Roy de toute la Chrestienté: & iterum *cap. 67.* Le Roy Charles, comme Roy de France, est chef de tous les Rois Chrestiens de ce monde. *Matthæus Paris in historia Anglorum, A.D. 1257.* Rex Francorum Regum censemur dignissimus: & *A.D. 1254.* Dominus Rex Francorum, qui terrestrium Rex Regum est.

XII.

Opinionis nudæ hominum dispar est ratio. Neque enim ea sufficiens titulus præcedentiæ est, cum & alioquin communis opinio jus non faciat.

Quia præcedentia dependet à jure publico, à lege, inquam, vel consuetudine, vel nutu Principis, &c. ut tradit Bartolus in *l. II. Cod. de dignit.* & in *cap. I. quis dicatur Dux, in usibus feud.* Vide Reygerum in *thesauro Iuris, tit. session. 8. & seqq.* Et tamen communem hominum reputationem in materiâ præcedentiæ multum operari in terminis, tradit Baldus *consil. 387. col. 2. lib. 1. per text. in l. athletas, ff. de his qui not. infam.* Sequitur Boëtius *decis. 286. num. 8.* Idque comprobatur exemplo Nobilitatis, dignitatis & insignitatis loci, quæ ex communi hominum opinione dignoscuntur & determinantur: de quo vide Gratianum *decis. III. num. 74. 75.*

XIII.

iv. *Ordo Literæ*^a, seu scripturæ, cùm regulariter in materiâ præcedentiæ non attendatur, eamq; materiam *Brocardicam* qui censem rectè censeant, vt in quâ certum fundamen-
tum constitui minùs potest; excipienda tamen sunt hâc in re publica monumenta^b, veluti,
Constitutiones, Diplomata, Concilia, Reces-
sus atque in his subscriptiones^c. Item Princi-
pum provisiones^d renunciations seu nomi-
nationes, Principum literæ^e seu rescripta, &
generaliter ea omnia quæ publicè priuatim-
ve fiunt quâdam animi destinatione & certâ
scientiâ. Quo in censu est & ordo rubrica-
rum. ¶ Idemque de *Picturis*^f publicis anti-
quis statuimus.

a Text. in l. in his 5. §. vlt. & l. seq. ff. de solution. & argum.
l. 77. § 12. de legatu. Et valde probro quod Valdesius
cap. 2. num. 1. scribit ex Felino, cap. cum delicta, de rescripto.
Glossa cap. si quis ex Episcopis, distinct. 79. Paciano, lib. 2.
de probab. lib. 2. cap. 25. num. 75-79. quando prior nomi-
natio non est facta ad ordinem inducendum, sed ex
quadam simplici & enunciatiâ demonstratione per-
sonarum vel locorum, tunc non sumi argumentum ab
ordine literæ: & exempla apponit ex cap. 2. de iudi-
ciis: cap. pastoralis, de concess. prabend. cap. fin. de offic. deleg in
6. Vide ad hanc rem caput singulare Goldasti 23. Senio-
ris lib. 1. Everhard. in Topicis loco ab ordine, num 13. 14. 15.